

BŁOGOSŁAWIENSTWO OJCA ŚWIĘTEGO DLA NARODU POLSKIEGO.

Ojciec św. Pius XII wystosował pismo do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Raczkiewicza, w którym między innymi powiedział: "Zwrócił się Pan do nas z uczuciem synowskiego zaufania, by przedstawić troskę, którą sprawiają Panu wiadomości z Polski, zwłaszcza wiadomości o walkach w Warszawie. Nie musimy powtarzać jak głęboko odczuwany cierpienia Pańskie, a przede wszystkim naszych synów Polski, którzy znoszą bezmiernie prześladowania. Apel, który skierowały do Nas - kobiety z Warszawy, wzruszył Nas do głębi duszy, i nieustannie wnosimy modły do wszechmocnego o pokój. zabieraliśmy głos, aby przypomnieć zasady i umocnić fundamenty miłosierdzia, na których winien opierać się pokój. Na audyencji wyraziliśmy już nadzieję, że przelana krew przyniesie Narodowi Polskiemu pokój i szczęśliwe warunki bytu. Wystąpiliśmy w obronie uciemnionych, domagając się dla nich słusznym praw. Jeżeli chodzi o Nas, to Polska słusznie szczyli się nazwą "Semper Fidelis". Modlimy się o bliskie jej zmartwychwstanie. Całym sercem przyjęliśmy apel do Nas skierowany i nie zaniebamy niczego, co w Naszej mocy, by uratować tyle istnień ludzkich. Niech Bóg Najwyższy uwieńczy powodzeniem Nasze starania. Z tą modlitwą na ustach i uczuciem w sercu - udzielamy całemu Narodowi Polskiemu, którego uczuć Pan jest wyrazicielem, Panie prezydencie, w dowód naszej ojcowskiej miłości jako pocieszenie w chwili niepokoju Apostolskiego Błogosławieństwa."

Z FRONTU ZACHODNIEGO.

Wiliam Steed podaje: Tempo ofensywy zarówno brytyjskiej jak i amerykańskiej zgodnie z przewidywaniami czynników wojskowych zostało nieco zwolnione. Na granicy niemieckiej napotkano na tężejący opór nieprzyjaciela w wielu punktach frontu. W czasie, gdy niemieckie siły osłaniające walczą z napierającymi oddziałami alianckimi, linia Zygfrйда jest bez przerwy bombardowana z powietrza. Na froncie 12-jej armii alianckiej walczą zfanatyzowane oddziały dywizji SS - i dlatego liczba jeńców jest stosunkowo niewielka. Najsilniejszy opór na froncie armii amerykańskiej napotkano w rejonie Metz i Nancy. Oddziały pancerne gen. Pattona sforsowały jednak opór npla i ustawiły obecnie silny przyczółek mostowy na Mozeli tak, że w dniu wczorajszym zostały przerzucone na drugi brzeg rzeki poważniejsze siły pancerne.

Niemieckie punkty oporu w portach Le Havre i Brest, jakkolwiek zupełnie niebezpieczne, bez nadziei odwrotu, bronią się nadal. W dniu wczorajszym silne formacje samolotów sprzymierzonych zbombardowały te bazy.

Londyn, 8.9. g. 9.20. W dniu wczorajszym oddziały armii amerykańskiej, operującej nad Mozela, połączyły się w rejonie Belfortu /w pobliżu granicy szwajcarskiej/ z oddziałami armii amerykańskiej, która posuwała się od morza Śródziemnego doliną Rodanu. Z tą chwilą, kiedy nastąpiło połączenie wojsk sprzymierzonych w północnej i południowej Francji - resztki 19-jej armii Niemieckiej, mają odcięty już odwrót do Rzeszy. Armia ta została wyprzedzona w pościgu przez oddziały amerykańskie i znajduje się obecnie jeszcze w dolinie Rodanu, nękana ze wszystkich stron przez wojska sprzymierzone.

NOWE SUKCESY SPRZYMIERZONYCH WE WŁOSZACH.

Londyn, 8.9. g. 9.20. Wielka bitwa we Włoszech trwa. Natarcie wojsk sprzymierzonych wzdłuż całego frontu spędza Niemców z dogodnych górskich pozycji obronnych. 5-ta armia amerykańska zyskała znacznie na terenie wzdłuż wybrzeża morskiego. Na północny zachód od Florencji Amerykanie zdobyli miasto Prato -Lucca. Lotnictwo alianckie intensywnie bombardowało zaplecze nie-

nieckie aż po rzekę Pad.M.in. dokonano ciężkiego nalotu na dworce przelotowe w Bolonii.

#### WOJSKA SOWIECKIE KONTYNUUJĄ SWĘ DZIAŁANIA OFENSYWNE.

Londyn, 8.9. g.9.20. Ofensywa rosyjska pomiędzy Bugiem a Narwią rozwija się pomyślnie. Wojska sowieckie po sforsowaniu Narwi przygotowują się do natarcia na Prusy Wschodnie. W rejonie Łomży Rosjanie zajęli szereg dalszych miejscowości. Równocześnie wojska gen. Czerniakowskiego nacierają na Prusy Wschodnie od strony Litwy.

W toku ataku sowieckiego na wschód od Warszawy Rosjanie wtargnęli do szeregu miejscowości.

W dalszym ciągu swych operacji w Europie południowej wojska sowieckie oczyszczają z Niemców zachodnią część Rumunii. Wybrzeże Dubaju zostało opasowane na długości 700 km., poczynając od jego ujęcia do morza. Wojska sowieckie zajęli Purnu-Magurele i Corabia. Wszystkie zatem ważne punkty komunikacyjne na Dunaju znajdują się w rękach rosyjskich.

W dniu dzisiejszym radio kairskie podało, że siły marsz. Tito nawiązały kontakt z wysuniętymi sowieckimi oddziałami pancernymi. Należy się wobec tego spodziewać, iż w najkrótszym czasie rozpocznie się nowa wielka ofensywa sowiecka w środkowo-południowej Europie. W ofensywie tej weźmie udział również 15-ta lotnicza armia amerykańska ze swych baz we Włoszech. Jak donoszą z kwatery głównej marsz. Tito, wszystkie linie odwrotowe Niemców na terenie Jugosławii znajdują się w zasięgu działań jugosłowiańskich partyzantów. Podano, że linie kolejowe z Belgradu przecięte są już w 150 miejscach.

#### RUMUNIA W STANIE WOJNY Z WĘGRAMI.

Londyn, 8.9. g.9.20. Wczoraj ogłoszono w Bukareszcie, że Rumunia znajduje się w stanie wojny z Węgrami. Rząd rumuński, motywując swą decyzję, stwierdził, że oczekiwał ze strony Węgier dobrowolnej rezygnacji z tej części Siedmiogrodu, która została Węgrom przyznana arbitrażem wiedeńskim, a zatem w ramach ogólnego systemu hitlerowskich Niemiec stosowania przemocy i gwałcenia praw narodów. Ponieważ Węgry - mimo bliskiej katastrofy Niemców w Europie - nie wyciągnęły z faktu tego należytych wniosków, Rumunia zmuszona została do dochodzenia swych praw siłą.

#### NASTROJE W NIEMCZECH.

Radio londyńskie podało, że według wiadomości otrzymanych ze Sztokholmu, w szeregu garnizonów niemieckich szerzy się wśród oficerów coraz większe niezadowolenie z rządów partii hitlerowskiej. Nasilenie tych nastrojów zwiększa się w miarę przenikania do wiadomości społeczeństwa bliższych szczegółów z badań i wykonania wyroków na marsz. Witzlebenie i innych oficerach, którzy, jak wiadomo, byli przed powieszeniem torturowani przez Gestapo. Obserwatorzy granicy szwajcarsko-niemieckiej zarejestrowali fakt, że codziennie przekraczają granicę setki dezertersów niemieckich oraz całe oddziały. Wczoraj na jednym tylko odcinku przekroczyło granicę ponad 400 żołnierzy, a reszta tego oddziału usiłuje przekroczyć granicę na innym odcinku. Na pogorszenie się nastrojów wpłynął niewątpliwie fakt, że Gestapo aresztowało wszystkich członków Reichstagu, którzy nie złożyli przysięgi na wierność Narodowemu socjalizmowi. Istnieje obawa przeniesienia nastrojów rewolucyjnych na teren samej Rzeszy. W związku z tym Hitler zwołał szereg konferencji generalicji i najwyższych członków partii celem rozważenia środków walki coraz bardziej szerzącej się niechęcią do obecnego reżimu.

#### FIJLANDIA PERTRAKTUJE O POKON.

Radio fińskie doniosło, że delegacja fińska z premierem Haxelem na czele wyjechała z Helsinek do Moskwy dla przeprowadzenia pertraktacji pokojowych.